



No.RDSO/2014/QS/S&T/EOI/1605

Date: 26.05.16

EXPRESSION OF INTEREST

(EOI) No. QA S&T-02/ 2016

Ministry of Railways, Research, Designs & Standards Organization (RDSO), Lucknow is interested in developing firms for certain items. Details of items pertaining to Quality Assurance (S&T) Directorate/RDSO are given as Table-I below:

Table-I

S.No.	Item	Spec./Drg. No.
1.	Neale's Type Ball Token Single Line(for Ball Token)	Drg No. SA-20701
2.	Electric Lamp-Filament Switching Unit	IRS:S-100/2002, Drg. No.SA-24851& SA-24852
3.	Light Unit-Lamp Holder Unit, CLS Lamp Holder Unit (for triple pole lamp)	IRS:S:75/2006(Rev.2)Drg.No.S-23030/M Drg No. SA-24831
4.	Lenses(Glass)-Clear, Green, Red, Yellow	IRS:S-7/92(Amd.4)
5.	Roundels-Green, Yellow & Red	IRS:S-7/92(Amd.4)
6.	Signal Colour Light-Lenses(Polycarbonate) Clear, Red, Green	IRS:S7-92(Amd.4) Drg No.S-24845
7.	Circuit Controller(Modified Design)Lever and Arm, DW Lever Circuit Controller(Rotary Type)	DrgNo.SA20245,46,66,67,76,77,86,87 Drg. No. SA-22401, 420,430 & 440
8.	Electric Lever Lock & Circuit Controller 200 mm stroke & (D.W.)40 mm stroke	Drg. No. SA 22701(Adv.)& SA-21201/M(Adv.)
9.	Electric Signal Machine (Type UQ & LQ)	IRS:S-25/97 & Drg.No.SA-23851(Adv.),SA-23852(Adv.)
10.	Motor for Electric Signal Machine	IRS:S-39/82(Amd.2)with Drg No. SA 23906(Adv.)Alt.4
11.	Signal Reverser-Electric(Post Type)	IRS:S-19/2000(Amd.1) Drg. No. SA22201, 02,03,04 (Alt.3) SA22333,34(Adv.)
12.	S.M.'s Control Frame	IRS:S-48/74 SA24861-62
13.	Top & Bottom Rollers, Nylon-6	IRS:S-97/2000 & Drg.No.S-3331,32
14.	Battery Charger for Valve Regulated (Sealed)Lead Acid Stationary Battery	IRS:S-93/96(B) (Amd.1)
15.	Transformer-Indication H,I & L Type	IRS:S-62/92
16.	Transformer-Indication Supply	IRS:S-83/92
17.	Relays-3-Position DC Polarized	IRS:S-31/80(Amd.1)

Cont.2

18.	Relays-Point Contactor Unit	IRS:S-46 & Firm's Spec.
19.	Axle Counter-Universal Type	Drg. No. S-15602-04,IRS:S-42/85
20.	Track Feed Resistance- 'Disc' Type	Drg.No. SA-20161 66/M
21.	ELD-Multi-channel	RDSO/SPN/256/2002
	TELECOMMUNICATION ITEMS	
22.	Emergency Control Room Equipment	IRS:TC:61/93 (Amd.1)
23.	2-wire Way Station Control Telephone	IRS:TC:37/97(Amd.1)
24.	Auto Dialing System From Emergency Socket	IRS:-83/2007 Amd-1
25.	Six Pin Emergency Plug And Socket	IRS:TC:42/87 (Amd.2)
26.	Light Weight Unbreakable Engineering Thermoplastic Material Insulator For Overhead Telegraph And Telephone Lines	IRS:TC:32/2007 Amd-1

The specifications/Drawings of the concerned items can be obtained from RDSO website- www.rdso.indianrailways.gov.in under heading "Vendor interface – Purchase of RDSO documents".

The firm's who have enough experience and capabilities in the above fields and ISO certificate and are interested in manufacturing and supply of said items, may apply on line for registration on RDSO website <http://rdso.indianrailways.gov.in> > **Directorate > Quality Assurance > QA-Signal & Telecom > Vendor Interface > On Line Vendor Registration > S&T Directorates > Vendor Registration Form.**

In case of any clarification/difficulty may please contact QA directorate, Phone no. 9794863085/ 9794863320 on any working day.

The vendor approval shall be done as per RDSO/ISO apex documents available on RDSO website www.rdso.indianrailways.gov.in > vendor interface > vendor registration > RDSO vendor approval process guidelines

Sd/-
Director/QA/S&T/RDSO
For Director General/RDSO
On Behalf of President of India

रुचि अभिव्यक्ति

(ईओआई)सं. क्यूएस एसएंडटी-02 / 2016

रेल मंत्रालय, अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन (आर.डी.एस.ओ.), लखनऊ कुछ आइटमों हेतु फर्मों को विकसित करने में रुचि रखता है। गुणवत्ता आश्वासन (एस एंड टी) निदेशालय/आर.डी.एस.ओ. से संबंधित आइटमों का विवरण सारणी-। के रूप में नीचे दिया गया है :-

क्र. सं.	मद (आइटम)	स्पेसिफिकेशन / ड्राइंग सं.
1.	नील्स प्रकार के बाल टोकन सिंगिल लाइन (बाल टोकन हेतु)	ड्राइंग सं. एसए-20701
2.	इलेक्ट्रिक लैंप - फिलामेंट स्विचिंग यूनिट	आईआरएस : एस-100 / 2002 ड्राइंग सं. एसए-24851 & एसए-24852
3.	लाइट यूनिट - लैंप होल्डर यूनिट, सीएलएस लैंप होल्डर यूनिट (ट्रिपल पोल लैंप हेतु)	आईआरएस: एस-75 / 2006 (संशोधन-2) ड्राइंग सं. एस-23030 / एम ड्राइंग सं. एसए-24831
4.	लैंस (ग्लास)-क्लियर, हरा, लाल, पीला	आईआरएस : एस-7 / 92 (आशोधन-4)
5.	राउंडेल्स-हरा, पीला तथा लाल	आईआरएस: एस-7 / 92 (आशोधन-4)
6.	सिगनल कलर लाइट - लैंस (पॉलीकार्बोनेट) क्लियर, लाल, हरा	आईआरएस : एस-7 / 92 (आशोधन-4) ड्राइंग सं. : एस-24845
7.	सर्किट कंट्रोलर (संशोधित डिज़ाइन) लीवर तथा आर्म, डीडब्ल्यू लीवर सर्किट कंट्रोलर रोटरी टाइप	ड्राइंग सं. एस.ए. 20245, 46, 66, 67, 76, 77, 86, 87 ड्राइंग सं. एस.ए.-22401, 420, 430 तथा 440
8.	इलेक्ट्रिक लीवर लॉक तथा सर्किट कंट्रोलर 200 मि.मी. स्ट्रोक तथा (डी.डब्ल्यू) 40 मि.मी. स्ट्रोक	ड्राइंग सं. एस.ए. 22701 (एडीवी.) तथा एस. ए.-21201 / एम (एडवांस)
9.	इलेक्ट्रिक सिगनल मशीन	आई आर एस : एस-25 / 97 तथा ड्राइंग सं. एसए-23851 (एडवांस), एस.ए.-23852 (एडवांस)
10.	इलेक्ट्रिक सिगनल मशीन हेतु मोटर	आई आर एस: एस-39 / 82 (आशोधन-2) साथ में ड्राइंग सं. एस.ए.-23906 (एडवांस) परिवर्तन-4
11.	सिगनल रिवर्सर-इलेक्ट्रिक	आई आर एस : एस-19 / 2000 (आशोधन-1) ड्राइंग सं. : एस.ए. 22201, 02, 03, 04 (परिवर्तन-3) एस.ए. 22333, 34 (एडवांस)
12.	एस.एम. कंट्रोल फ्रेम	आईआरएस : एस-48 / 74 एस.ए.-24861-62
13.	टॉप एंड बॉटम रोलर, नायलॉन-6	आईआरएस : एस-97 / 2000 तथा ड्राइंग सं. एस-3331, 32
14.	वाल्व रेगुलेटिड (सील्ड) लेड एसिड स्टेशनरी बैटरी हेतु बैटरी चार्जर।	आई.आर.एस.: 93 / 6 (बी.) (आशोधन-1)
15.	ट्रांसफार्मर-इंडीकेशन एच,आई तथा एल टाइप	आई.आर.एस.: एस-62 / 92
16.	ट्रांसफार्मर-इंडीकेशन सप्लाय	आई.आर.एस.: एस-83 / 92
17.	रिले-3 पोजीशन डीसी पोलाराइज्ड	आई.आर.एस.: एस-31 / 80 (आशोधन-1)

18.	रिले-प्वाइंट कांटेक्टर यूनिट	आई.आर.एस.: एस-46 तथा फर्म की स्पेसिफिकेशन
19.	एक्सिल काउंटर-यूनिवर्सल टाइप	ड्राइंग सं. एस-15602-04, आईआरएस : एस.-42/85
20.	ट्रैक फीड रेसिसटेंस-‘डिस्क’ टाइप	ड्राइंग सं. एस.ए.-20161 66/एम
21.	ईएलडी-मल्टी-चैनल	आरडीएसओ/एसपीएन/256/2002
	दूरसंचार मर्दे (आइटम्स)	
22.	इमरजेंसी कंट्रोल रूम इक्विपमेंट	आई.आर.एस. : टी.सी. : 61/93 (आशोधन-1)
23.	2-वायर वे स्टेशन कंट्रोल टेलीफोन	आई.आर.एस. : टी.सी. : 37/97 (आशोधन-1)
24.	इमरजेंसी सॉकेट से आटो डायलिंग सिस्टम	आई.आर.एस. : 83/2007 (आशोधन-1)
25.	6 पिन इमरजेंसी प्लग साकेट	आई.आर.एस. : टी.सी.:42/87 (आशोधन-2)
26.	ओवरहेड टेलीग्राफ तथा टेलीफोन लाइनों हेतु हल्के भार वाली न टूटने वाली इंजीनियरिंग थर्मोस्टेट प्लास्टिक सामग्री।	आई.आर.एस. : टी.सी.:32/2007 (आशोधन-1)

संबंधित आइटमों की स्पेसिफिकेशनों/ड्राइंगों को (वेंडर इन्टरफेस – आरडीएसओ अभिलेखों का क्रय) शीर्षक के अंतर्गत आरडीएसओ वेबसाइट – www.rdso.indianrailways.gov.in से प्राप्त कर सकते हैं। ऐसी फर्म जिन्हें उपर्युक्त क्षेत्र में काफी अनुभव है और क्षमताएं रखते हैं तथा आई.एस.ओ. प्रमाण पत्र भी है और कथित आइटमों का निर्माण तथा आपूर्ति करने में रुचि रखती हैं, वे आरडीएसओ की वेबसाइट <http://rdso.indianrailways.gov.in> > Directorate>Quality Assurance>QA-Signal&Telecom >Vendor Interface>On Line Vendor Registration>S&T Directorates> Vendor Registration Form पर रजिस्ट्रेशन हेतु ऑनलाइन प्रस्तुत कर सकते हैं।

किसी भी स्पष्टीकरण/कठिनाई के मामले में किसी भी कार्य दिवस में क्यू.ए. निदेशालय, फोन नं. 9794863085/9794863320 पर संपर्क किया जा सकता है।

वेंडर अनुमोदन आर.डी.एस.ओ. वेबसाइट www.rdso.indianrailways.gov.in > Vendor Interface >Vendor Registration> आर.डी.एस.ओ. वेंडर प्रक्रिया मार्गदर्शन, पर उपलब्ध आर.डी.एस.ओ./आईएसओ एपेक्स अभिलेखों के अनुसार किया जाएगा।

Sd/-

निदेशक/क्यू.ए./एसएण्डटी/आर.डी.एस.ओ.
कृते महानिदेशक/आर.डी.एस.ओ.
भारत के राष्ट्रपति की ओर से।